



J.J. LOCACOES &
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000
120

Assinado de forma digital por
J.J. LOCACOES &
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.01.19 10:28:03'00'



PROPOSTA DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - CP

OBJETO: LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.

DATA DE ABERTURA: 19/01/2024

HORÁRIO DE ABERTURA: 08:00 HORAS

Prezado (a) Presidente da Comissão,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2023 - CP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	QTD DE VEÍCULOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LOCAÇÃO MOTONIVELADORA, POTÊNCIA MÍNIMA 140HP, COM OPERADOR, COMBUSTÍVEL. MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA.	Caterpillar - Patrol 120b	HORA	1000	01	R\$ 213,00 (Duzentos e treze reais)	R\$ 213.000,00 (Duzentos e treze mil reais)
02	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 12M3, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Iveco Eurocargo 260e25n	MES	12	02	R\$ 14.600,00 (Quatorze mil e seiscentos reais)	R\$ 350.400,00 (Trezentos e cinquenta mil e quatrocentos reais)
03	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO BASCULANTE COM CAPACIDADE DE CARGA DE 6M3, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE	Iveco Eurocargo 260e25n	MES	12	01	R\$ 9.020,00 (Nove mil e vinte reais)	R\$ 108.240,00 (Cento e oito mil, duzentos e quarenta reais)
04	RETROSCAVADEIRA, POTÊNCIA MÍNIMA DE 95HP, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Volvo - B170	HORA	2500	01	R\$ 162,00 (Cento e sessenta e dois reais)	R\$ 405.000,00 (Quatrocentos e cinco mil reais)
05	PA CARREGADEIRA, POTÊNCIA LÍQUIDA DO VOLANTE ATÉ DE 142 HP, MOTOR A DIESEL, ARTICULADA, 04 (QUATRO) VELOCIDADE A FRENTE E A RÉ, CAÇAMBA ATÉ 02(DQIS)	Caterpillar 950g	HORA	2500	01	R\$ 200,00 (Duzentos reais)	R\$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais)

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME | CNPJ Nº: 18.866.411.0001-20

Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, CEP: 62.260-000. Reriutaba - CE. Fone: (88) 9.9671-9007 - e-mail:

jj.producoes@hotmail.com



06	LOCAÇÃO DE MAQUINA PESADA TIPO TRATOR DE ESTEIRA C/ LÂMINA E ESCARIFICADOR (CHP) 160 HP, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CONTRATANTE. TRATOR DE PNEUS COM POTÊNCIA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADES DE DISCO ACLOPADA - CHP DIURNO. AF 02/2017.	Caterpillar - D6 T	HORA	2000	01	R\$ 275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais)	R\$ 550.000,00 (Quinhentos e cinquenta mil reais)
07	TRATOR DE PNEUS COM POTENCIA DE 85CV, TRAÇÃO 4X4, COM GRADES DE DISCO ACLOPADA - CHP DIURNO. AF 02/2017.	Massey Fergusson 6713	HORA	2000	01	R\$ 221,00 (Duzentos e vinte e um reais)	R\$ 442.000,00 (Quatrocentos e quarenta e dois mil reais)
08	LOCACAÇÃO CAMINHÕES TIPO PIPA TRUCADO DE PNEUS, PESO MÍNIMO 26.000KG; POTÊNCIA MÍNIMO DO MOTOR DE 200HP; CAPACIDADE DE 8.000 LITROS. CONTER MOTOR BOMBA DE ABASTECIMENTO. MANGUEIRA COM EXTENSÃO DE NO MÍNIMO 25M; DISPOR DE AGUADOR PARA ESTRADAS. DISPONIBILIZAR OPERADOR; MÉDIA DE 8 (OITO) HORAS TRABALHADAS POR DIA. MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA POR CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE.	Mercedes-Benz - Mb 1620	MÊS	12	02	R\$ 14.105,00 (Quatorze mil, cento e cinco reais)	R\$ 338.520,00 (Trezentos e trinta e oito mil, quinhentos e vinte reais)
09	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO MUNCK MS 30.006 TRUCADO, COM CARROCERIA METALICA, COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 7.200KG COM CESTO PARA ELEVAÇÃO DE 21 METROS, CARROCERIA COM NO MÍNIMO 7 METROS DE COMPRIMENTO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Volkswagen - Vw 5-140	HORA	550	01	R\$ 148,00 (Cento e quarenta e oito reais)	R\$ 81.400,00 (oitenta e um mil e quatrocentos reais)
10	LOCAÇÃO DE VEICULO TIPO CAMINHÃO COM EQUIPAMENTO SKY, DE NO MÍNIMO 10 METROS DE ALCANCE, EQUIPADO COM CESTO AÉREO ISOLADO, MOTOR A DIESEL MANUTENÇÃO PREVENTIVA E	Volkswagen - Vw 5-140	HORA	2250	01	R\$ 98,00 (Noventa e oito reais)	R\$ 220.500,00 (Duzentos e vinte mil e quinhentos reais)



	CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.						
11	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO COMPACTADOR DE LIXO CAPACIDADE DE CARGA DF. 12M3, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Volkswagen VW 17250	MES	12	01	R\$ 16.383,00 (Dezesseis mil, trezentos e oitenta e três reais)	R\$ 196.596,00 (Cento e noventa e seis mil, quinhentos e noventa e seis reais)
12	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO LIMPA FOSSA CAPACIDADE PARA 7 MIL LITROS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DE FOSSA SÉPTICA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Mercedes-Benz - MB 1519	HORA	2000	01	R\$ 96,00 (Noventa e seis reais)	R\$ 192.000,00 (Cento e noventa e dois mil reais)
13	CAMINHÃO REBOQUE PARA MÁQUINAS PESADAS, SIMPLES OU TRACIONADO (ARTICULADO), COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 KG DE CARGA, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Volvo - Fh 440	HORA	2000	01	R\$ 119,50 (Cento e dezanove reais e cinquenta centavos)	R\$ 239.000,00 (Duzentos e trinta e nove mil reais)
14	LOCAÇÃO DE 1 (UM) CAMINHÃO DE CARROCERIA COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMO DE 4000 KG, COMBUSTÍVEL DIESEL, COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	Volkswagen - 17280	MES	12	2	R\$ 7.595,00 (Sete mil, quinhentos e noventa e cinco reais)	R\$ 182.280,00 (Cento e oitenta e dois mil, duzentos e oitenta reais)
15	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO LISO, PESO OPERACIONAL MÍNIMO 10.000 KG, POTÊNCIA NOMINAL	MULLER AP26	HORA	300	01	R\$ 134,00 (Cento e trinta e quatro reais)	R\$ 40.200,00 (Quarenta mil e duzentos reais)





MÍNIMA 100 HP, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COMBUSTÍVEL E OPERADOR/MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA, EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E TOTAL CUMPRIMENTO DA LEGISLAÇÃO					
VALOR TOTAL GLOBAL	R\$ 4.059.136,00 (Quatro milhões, cinquenta e nove mil, cento e trinta e seis reais)				

1. Identificação da Licitante:

- Nome/Razão Social: J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI – ME
- Inscrição CPF/CNPJ: 18.866.411/0001-20
- Inscrição Estadual: (ISENTO)
- Endereço Completo: Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará CEP: 62260-000
- Nº Telefone (88) 99671-9007, E-mail: j.j.producoes@hotmail.com
- Banco: Brasil, Nº Agência 2521 – 6 Nº Conta Corrente: 18.408 – X

2. Identificação do Representante Legal:

- Nome Completo: PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO
- Inscrição CPF: 042.828.893-65
- Registro geral nº.: 2006028114019
- Nº Telefone (88) 99975 - 6922
- E-mail: j.j.producoes@hotmail.com

Validade da Proposta:

- A presente Proposta de Preços é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data do certame.

Condições Gerais da Proposta:

- Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do serviço.
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

Caso nos seja adjudicado o Contrato, informamos que o Sr. PAULO HENRIQUE BEZERRA PINTO, Brasileiro, Solteiro, Empresário, portador do Registro geral nº.: 2006028114019, emitido pela SSP-CE, inscrito no CPF nº.: 042.828.893-65, Residente a Rua Rita Martins, s/nº, centro, Reriutaba-CE, é o nosso representante e está devidamente autorizado e credenciado para receber quaisquer comunicações relacionadas com o Instrumento Contratual e tem poderes para assinar o mesmo.

RERIUTABA - CEARÁ, 17 DE JANEIRO DE 2024.

J.J. LOCACOES &
CONSTRUCOES
LTDA:1886641100012
0

Assinado de forma digital por J.J.
LOCACOES & CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.01.17 10:25:40
-03'00'

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)
RG: 2006028114019
CPF: 042.828.893-65



DECLARAÇÃO INDEPENDENTE DA PROPOSTA

J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME inscrita no CNPJ/CPF sob o nº 18.866.411.0001-20, estabelecido na Rua José Pedro de Paiva, s/nº, Bairro Vila Campos, Reriutaba, Ceará CEP: 62260-000, como representante devidamente constituído de Francisco do Vale Pinto Junior, brasileiro, natural de Fortaleza - Ceará, proprietário, união estável, empresário, residente na Rua Antônio Pinto, Bairro Caixa D'água, s/nº, Reriutaba – Ceará, CEP: 62.260-000 portador do CPF/MF nº 014.652.483-74, RG 2001010024068-2, doravante denominado (Licitante), declara, sob as penas da lei, em especial art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

- a) proposta apresentada para participar da presente licitação, foi elaborada de maneira independente pela empresa J.J. LOCACOES & CONSTRUCOES EIRELI - ME, conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato, desta licitação por qualquer meio ou, por qualquer pessoa;
- b) intenção de apresentar proposta elaborada para participar desta licitação, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; participante potencial ou de fato, quanto participar ou não da referida licitação;
- c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato, quanto a participar ou não da referida licitação;
- d) que conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
- e) que conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante da Comissão de Licitações do município de TAMBORIL/CE, antes da abertura oficial das propostas;
- f) que está plenamente ciente do teor da extensão desta declaração que detém plenos poderes informações para firmá-la.

RERIUTABA - CEARÁ, 17 DE JANEIRO DE 2024.

J.J. LOCACOES &
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000
120

Assinado de forma digital por
J.J. LOCACOES &
CONSTRUCOES
LTDA:18866411000120
Dados: 2024.01.17 10:25:30
-03'00'

Paulo Henrique Bezerra Pinto (Proprietário)
RG: 2006028114019
CPF: 042.828.893-65